Профессиональный союз работников государственных учреждений и общественного обслуживания  Российской Федерации

Краснодарская краевая региональная организация Профсоюза
П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________________________________________________
18 декабря 2012 года

         № 12-12
О внесении изменений в «Положение об оказании
материальной помощи членам Профсоюза
Краснодарской краевой региональной организации
Профсоюза, получившим травму на производстве,
по пути на работу, с работы и в быту»

Президиум Краснодарской краевой региональной организации Профсоюза П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Согласиться с решением постоянной комиссии комитета Краснодарской краевой региональной организации Профсоюза об увеличении размера материальной помощи членам профсоюза, получившим травму на производстве, по пути на работу, с работы и в быту с 1 января 2013 года.
2. Пункт второй «Положения об оказании материальной помощи членам Профсоюза Краснодарской краевой региональной организации Профсоюза, получившим травму на производстве, по пути на работу, с работы и в быту» изложить в следующей редакции:

«2. Материальная помощь выплачивается в зависимости от продолжительности временной нетрудоспособности, исчисляемой в календарных днях, и общего профсоюзного стажа в размере:

	№№
	Продолжительность болезни члена Профсоюза (календарные дни)
	Размер материальной помощи в зависимости от общего профсоюзного стажа члена Профсоюза

	до 1 года
	от 1

до 3 лет
	от 3

до 5 лет
	от 5

до 8 лет
	Свыше

8 лет

	1.
	до 10 дней
	900
	1000
	1100
	1200
	1500

	2.
	от 11 до 20  дней
	1000
	1100
	1200
	1400
	1800

	3.
	от 21 до 30 дней
	1100
	1200
	1400
	1600
	2000

	4.
	от 31 до 40 дней
	1200
	1300
	1600
	1800
	2300

	5.
	от 41 до 50 дней
	1300
	1500
	1800
	2300
	2800

	6.
	от 51 до 60 дней
	1800
	2000
	2300
	2800
	3300

	7.
	от 61 до 100 дней
	2300
	2500
	2800
	3300
	4000

	8.
	от 100 и более дней
	2800
	3000
	3300
	4000
	4500»

(Положение с изменениями прилагается)

3. Председателям территориальных организаций Профсоюза в срок до       01 января 2013 года довести до каждого члена Профсоюза информацию об увеличении размера материальной помощи членам Профсоюза, получившим травму на производстве, по пути на работу, с работы и в быту через обсуждение на профсоюзных собраниях, выступления в средствах массовой информации, местной стенной печати и профсоюзные информационные стенды.

4. Предупредить председателей территориальных организаций Профсоюза о персональной ответственности за выполнение пункта 7 «Положения об оказании материальной помощи членам Профсоюза Краснодарской краевой региональной организации Профсоюза, получившим травму на производстве, по пути на работу, с работы и в быту» о ежеквартальном представлении в комитет Краснодарской краевой региональной организации Профсоюза копий расходных кассовых ордеров о всех выплаченных в предыдущем квартале суммах материальной помощи членам Профсоюза, получившим травмы.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Краснодарской краевой региональной организации Профсоюза Литовку А.П.

Председатель Краснодарской
краевой региональной
организации Профсоюза

   О.А.Двинская